2021 年 2 ⽉吉⽇
関係者各位

豊⽥地域医療センター 太⽥喜久夫

地域リハ イノベーションフォーラム 開催のお知らせ

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、豊⽥地域医療センターが「第 1 回地域リハ イノベーションフォーラム」を下記の通り開催することとなりました
のでご連絡申し上げます。新型コロナウィルス感染症対策として、今回はリアルタイムの Web 開催とさせて頂きま
す。 是⾮ともご参加ください。よろしくお願いいたします。

記

・⽇    時 ︓ 2022 年 3 ⽉ 12 ⽇(⼟) 14:00〜16:00
・会    場 ︓ 豊⽥地域医療センター 健診棟 3 階 ⼤会議室
・⽅    法 ︓ Web 配信(Zoom を使⽤)
・定    員 ︓ 200 名
・内    容 ︓ 「あったらいいな」をカタチにするため企業・研究室や医療・福祉関係者、⾏政・事業体が

未来を語り合います。
             <第 1 部 基調講演>
            「出かけたくなる移乗・歩⾏・移動機器」    藤⽥医科⼤学 太⽥喜久夫
          <第 2 部 パネルディスカッション>

「転倒時の現象を捉える寄り添いロボット」   サンヨーホームズ 株式会社
「介護リフトで active なベッド空間を︕」    株式会社 モリトー
「屋外⽤⾞椅⼦が⽬指すもの」          株式会社 富⼠ワールド

・参 加 費  ︓無料
・申 込 み  ︓下記【問い合わせ先】までメールにてお申し込みください。1.お名前, 2.所属 を明記してくだ

さい。後⽇、Zoom のミーティング IDなどを送信いたします。
  ・申込み期間︓2022 年 2 ⽉ 7⽇(⽉)〜3 ⽉ 7⽇(⽉)

以上

【問い合わせ先】
豊⽥地域医療センター リハビリテーション科  和⽥陽介

Tel:(0565)34-3298 または  cbr@toyotachiiki-mc.or.jp

2022年3⽉ 12⽇ (⼟) 14:00〜16:00

第2 部 パネルディスカッション

第1 部 基調講演
出かけたくなる移乗・歩⾏・移動機器

藤⽥医科⼤学 太⽥喜久夫

転倒時の現象を捉える
寄り添いロボット
サンヨーホームズ株式会社

介護リフトでactiveな
ベッド空間を!

株式会社モリトー

屋外⽤⾞椅⼦が⽬指すもの

株式会社富⼠ワールド

〒471-0062 愛知県豊⽥市⻄⼭町３丁⽬３０番地１
0565（34）3000
https://www.toyotachiiki-mc.or.jp/

【会場のご案内】 Web開催併⽤によるハイブリット形式

健診棟3階⼤会議室

地域リハ
イノベーションフォーラム

「あったらいいな」をカタチにするため

企業・研究室や医療・福祉関係者

⾏政・事業体が未来を語り合う。

Community-Based Rehabilitation

参加費無料
第1回

Since 2021

ロボット技術活用地域リハビリ医学寄附講座
太田喜久夫 教授

地
域
リ
ハ

イ
ノ
ベ
(
シ
*
ン

フ
-
(
ラ
ム

開催 年２回 定期開催

参加者 提携・共催企業
地域リハ イノベーションセンター（運営委員会）

内容 医療・福祉関係者からの提案（課題・要望）
企業からの試作品や新製品の紹介・提案

上記以外にも市民等が参加できる公開フォーラムも検討しております

「あったらいいな」をカタチにするため、
企業や医療・福祉関係者、⾏政・事業体が語り合い、

イノベーションを図れるようにいたします。

地域の皆さま
医療・福祉従事者

より良い
製品を活⽤

地域リハ
イノベーション
センター

情報発信・
体験の場提供

フィードバック
企業さま
より良い
製品開発

【問い合わせ先】 リハビリテーション科 和⽥陽介 Tel: (0565)34-3298        e-mail: cbr@toyotachiiki-mc.or.jp